Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2017 года                                                                                          № 44
с. Новомихайловка

Об утверждении плана мероприятий
Программы по формированию законопослушного
поведения участников дорожного движения

На  основании Устава муниципального образования Новомихайловский сельсовет, Администрация Новомихайловского сельсовета

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению разработки Программы по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения (Приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по реализации муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Новомихайловского сельсовета на 2018-2022 годы» (приложение № 2).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Алтайского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета                                    П.А. Лавринов

          Приложение 1
                                                                            к Постановлению                        Новомихайловского сельсовета
                                                                                                        № 44 от 29.08.2017 г.

План мероприятий по обеспечению разработки программы по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения

	№ п/п
	Мероприятия,  связанные с разработкой Программы
	Ответственные лица  за выполнение
	Срок исполнения

	Мероприятие,  связанное с организацией дорожного движения в Новомихайловском сельсовете

	1.
	Провести исследования, направленные на выявление закономерностей возникновения ДТП, их влияния на социально- экономическое развитие поселения, обоснование приоритетных направлений профилактики ДТП и снижение тяжести их последствий:
	Бутиной А.А.
	До 11.09.2017 года

	Мероприятие связанные с формированием законопослушного поведения участников дорожного движения в Новомихайловском сельсовете

	2.
	Создать целостную систему повышения безопасности дорожного движения в Новомихайловском сельсовете, а именно:
-провести пропагандистские компаний, направленные на формирование стереотипов законопослушного поведения участников дорожного движения в рамках программы по безопасности дорожного движения;
	Бутиной А.А.
	До 18.09.2017 года

	Мероприятия, связанные с бюджетным ассигнованием

	предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения  на территории Новомихайловского сельсовета на 2018-2022 годы»
	Гель Н.А.
	До 25.09.2017 года

                                                                                                                                      Приложение 2
                                                                            к Постановлению                        Новомихайловского сельсовета
                                                                                                        № 44 от 29.08.2017 г.

СОСТАВ
рабочей группы по реализации муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
на территории Новомихайловского сельсовета на 2018-2022 годы»

1. Бутина А.А.             -  специалист 1 категории руководитель рабочей группы;

2. Савочкин Д.В.           – УУП ОМВД России по Алтайскому району
                                             (по согласованию);

3.Александрова Г.Н.     -  работник, осуществляющий ВУС, член рабочей группы;

4.Гель Н.А.                     – главный бухгалтер администрации Новомихайловского,
                                            член рабочей группы;

5. Хандусенко И.В.          – директор МБУК Новомихайловский СДК, член рабочей
                                            член рабочей группы